

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด กว่าตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

## ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(เอกสิทธิ์ ชูธรรมสถิตย์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4195

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม 2561

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		
			(พันบาท)		
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,287,735	911,101	1,256,779	875,733
เงินลงทุนชั่วคราว		89,802	-	89,802	-
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,689,420	1,921,071	1,674,908	1,915,419
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3	30,000	30,000	177,190	195,700
สินค้าคงเหลือ		3,498,468	3,426,793	3,503,024	3,406,780
โครงการอสังหาริมทรัพย์ระหว่างการพัฒนา		134,123	157,760	-	-
ภาษีขายของสินค้าที่ยังไม่ถือเป็นการขาย		323,225	317,606	323,225	317,606
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		126,166	138,580	117,680	130,662
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>7,178,939</b>	<b>6,902,911</b>	<b>7,142,608</b>	<b>6,841,900</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดใน					
การเบิกใช้		2,949	2,949	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	3	60,000	60,000	60,000	60,000
เงินลงทุนเพื่อขาย	5	8,861,486	9,068,042	8,861,486	9,068,042
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	63,825	63,825
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	812,430	826,906	626,175	635,736
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	1,865,224	2,261,057	1,864,135	2,259,968
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,008,770	1,031,767	1,076,397	1,100,051
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		2,847,289	2,874,171	2,765,789	2,791,769
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		253,486	252,354	236,677	233,023
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>15,711,634</b>	<b>16,377,246</b>	<b>15,554,484</b>	<b>16,212,414</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>22,890,573</b>	<b>23,280,157</b>	<b>22,697,092</b>	<b>23,054,314</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน		20,004	20,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3	10,000	10,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า	3, 10	1,238,194	1,311,450	1,196,017	1,274,071
เจ้าหนี้อื่น	3	570,338	627,644	558,349	616,076
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		53,083	44,776	53,083	44,776
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,891,619</b>	<b>2,013,870</b>	<b>1,807,449</b>	<b>1,934,923</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	598,994	734,451	596,612	732,069
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		603,646	577,737	563,484	537,303
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		43,866	43,455	42,945	42,370
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,246,506</b>	<b>1,355,643</b>	<b>1,203,041</b>	<b>1,311,742</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>3,138,125</b>	<b>3,369,513</b>	<b>3,010,490</b>	<b>3,246,665</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2561	2560	2561	2560
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	500,000	500,000	500,000	500,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	290,634	290,634	290,634	290,634
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,487,144	1,487,144	1,487,144	1,487,144
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	51,433	51,433	51,433	51,433
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	50,000	50,000	50,000	50,000
สำรองทั่วไป	1,869,149	1,789,311	1,869,149	1,789,311
ยังไม่ได้จัดสรร	10,677,704	10,438,354	10,613,178	10,334,851
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5,325,823	5,804,059	5,325,064	5,804,276
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>	<b>19,751,887</b>	<b>19,910,935</b>	<b>19,686,602</b>	<b>19,807,649</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	561	(291)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>19,752,448</b>	<b>19,910,644</b>	<b>19,686,602</b>	<b>19,807,649</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>22,890,573</b>	<b>23,280,157</b>	<b>22,697,092</b>	<b>23,054,314</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
	(พันบาท)				
รายได้จากการขาย	3, 11	2,994,472	3,065,440	2,924,478	3,008,994
ต้นทุนขาย	3	1,843,138	1,934,163	1,799,129	1,871,690
กำไรขั้นต้น		<u>1,151,334</u>	<u>1,131,277</u>	<u>1,125,349</u>	<u>1,137,304</u>
<b>รายได้อื่น</b>					
เงินปันผลรับ	3	278,081	297,279	290,242	318,198
อื่นๆ	3	83,635	136,062	85,693	135,993
รวมรายได้อื่น		<u>361,716</u>	<u>433,341</u>	<u>375,935</u>	<u>454,191</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		<u>1,513,050</u>	<u>1,564,618</u>	<u>1,501,284</u>	<u>1,591,495</u>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	718,365	822,427	716,434	816,622
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	413,982	440,484	398,135	425,383
ต้นทุนทางการเงิน		416	431	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,132,763</u>	<u>1,263,342</u>	<u>1,114,569</u>	<u>1,242,005</u>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	(1,467)	7,937	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>378,820</u>	<u>309,213</u>	<u>386,715</u>	<u>349,490</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	17,642	3,676	17,640	3,676
กำไรสำหรับงวด		<u>361,178</u>	<u>305,537</u>	<u>369,075</u>	<u>345,814</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ</b>				
<b>    ขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		3,920	(176)	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5	(724,828)	(324,215)	(724,828)
กำไรจากการโอนเปลี่ยนเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด				
ไปเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย	5, 8	201,560	-	201,560
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง		104,654	64,843	104,654
<b>รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร</b>				
<b>    หรือขาดทุนในภายหลัง</b>		<b>(414,694)</b>	<b>(259,548)</b>	<b>(418,614)</b>
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>		<b>(414,694)</b>	<b>(259,548)</b>	<b>(418,614)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>(53,516)</b>	<b>45,989</b>	<b>(49,539)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		361,319	305,556	369,075
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(141)	(19)	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>361,178</b>	<b>305,537</b>	<b>369,075</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(54,529)	45,987	(49,539)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,013	2	-
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>(53,516)</b>	<b>45,989</b>	<b>(49,539)</b>
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	1.24	1.05	1.27

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
(พันบาท)					
รายได้จากการขาย	3, 11	6,050,910	6,062,505	5,909,871	5,962,185
ต้นทุนขาย	3	3,761,193	3,768,328	3,631,838	3,682,403
กำไรขั้นต้น		<u>2,289,717</u>	<u>2,294,177</u>	<u>2,278,033</u>	<u>2,279,782</u>
<b>รายได้อื่น</b>					
เงินปันผลรับ	3	450,496	413,841	467,837	434,760
อื่นๆ	3	216,120	191,976	218,915	192,885
รวมรายได้อื่น		<u>666,616</u>	<u>605,817</u>	<u>686,752</u>	<u>627,645</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		<u>2,956,333</u>	<u>2,899,994</u>	<u>2,964,785</u>	<u>2,907,427</u>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	1,436,649	1,547,332	1,429,689	1,538,782
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	832,157	871,767	807,728	842,082
ต้นทุนทางการเงิน		801	761	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>2,269,607</u>	<u>2,419,860</u>	<u>2,237,417</u>	<u>2,380,864</u>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	2,770	20,433	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>689,496</u>	<u>500,567</u>	<u>727,368</u>	<u>526,563</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	49,915	20,841	49,506	20,841
กำไรสำหรับงวด		<u>639,581</u>	<u>479,726</u>	<u>677,862</u>	<u>505,722</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ</b>				
<b>    ขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		1,132	(1,118)	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5	(800,575)	527,361	(800,575)
กำไรจากการโอนเปลี่ยนเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด ไปเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย	5, 8	201,560	-	201,560
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	9	119,803	(105,472)	119,803
<b>รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง</b>		<b>(478,080)</b>	<b>420,771</b>	<b>(479,212)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>		<b>(478,080)</b>	<b>420,771</b>	<b>(479,212)</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>161,501</b>	<b>900,497</b>	<b>198,650</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		638,885	478,710	677,862
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		696	1,016	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>639,581</b>	<b>479,726</b>	<b>677,862</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		160,649	899,479	198,650
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		852	1,018	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>161,501</b>	<b>900,497</b>	<b>198,650</b>
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	2.20	1.65	2.33

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม											รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วน ของ ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วน ของผู้ถือหุ้น
	กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้ จัดสรร	การแปลงค่า งบการเงิน	เงินลงทุน เพื่อขาย	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วน ของผู้ถือหุ้น	ส่วน ของผู้ถือหุ้น				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	(พันบาท)														
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,706,711	10,008,706	(329)	3,801,354	3,801,025	17,395,653	(16,140)	17,379,513			
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น															
<b>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน     ให้ผู้ถือหุ้น</b>															
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(334,229)	-	-	-	(334,229)	-	(334,229)			
<b>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน     ให้ผู้ถือหุ้น</b>		-	-	-	-	(334,229)	-	-	-	(334,229)	-	(334,229)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด															
กำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	478,710	-	-	-	478,710	1,016	479,726			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	(1,120)	421,889	420,769	420,769	2	420,771			
<b>รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>		-	-	-	-	478,710	(1,120)	421,889	420,769	899,479	1,018	900,497			
โอนไปสำรองทั่วไป	14	-	-	-	82,600	(82,600)	-	-	-	-	-	-			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,789,311	10,070,587	(1,449)	4,223,243	4,221,794	17,960,903	(15,122)	17,945,781		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม																	
	กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
							เงินลงทุนเพื่อขาย				รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรจากการ เปลี่ยนประเภท เป็นเงินลงทุน เพื่อขาย	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น จากบริษัทร่วม	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนของผู้ ถือหุ้น					ส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนของผู้ ถือหุ้น		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561																		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,789,311	10,438,354	(752)	5,804,275	-	536	5,804,059	19,910,935	(291)	19,910,644				
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน ให้ผู้ถือหุ้น																		
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(319,697)	-	-	-	-	-	(319,697)	-	(319,697)				
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน ให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(319,697)	-	-	-	-	-	(319,697)	-	(319,697)				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด																		
กำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	638,885	-	-	-	-	-	638,885	696	639,581				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	976	(640,460)	161,248	-	(478,236)	(478,236)	156	(478,080)				
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	638,885	976	(640,460)	161,248	-	(478,236)	160,649	852	161,501				
โอนไปสำรองทั่วไป	14	-	-	-	79,838	(79,838)	-	-	-	-	-	-	-	-				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561		290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,869,149	10,677,704	224	5,163,815	161,248	536	5,325,823	19,751,887	561	19,752,448			

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน หุ้นทุนซื้อคืน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	เงินลงทุน เพื่อขาย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,706,711	9,953,300	3,801,354	17,340,576
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วน     ให้ผู้ถือหุ้น</i>								
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(334,229)	-	(334,229)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วน ให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(334,229)	-	(334,229)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	505,722	-	505,722
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	421,889	421,889
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	505,722	421,889	927,611
โอนไปสำรองทั่วไป	14	-	-	-	82,600	(82,600)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,789,311	4,223,243	17,933,958

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม		เงินลงทุนเพื่อขาย				
					สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	การวัดมูลค่า เงินลงทุน	กำไรจากการ เปลี่ยนประเภท เป็นเงินลงทุน เพื่อขาย	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,789,311	10,334,851	5,804,276	-	5,804,276	19,807,649	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน ให้ผู้ถือหุ้น											
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	14	-	-	-	-	(319,697)	-	-	-	(319,697)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุน ให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(319,697)	-	-	-	(319,697)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											
กำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	677,862	-	-	-	677,862	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	(640,460)	161,248	(479,212)	(479,212)	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	677,862	(640,460)	161,248	(479,212)	198,650	
โอนไปสำรองทั่วไป	14	-	-	-	-	79,838	(79,838)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561		290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,869,149	10,613,178	5,163,816	161,248	5,325,064	19,686,602

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	639,581	479,726	677,862	505,722
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	117,995	109,404	114,494	106,617
กลับรายการหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(853)	(11,588)	(1,296)	(11,588)
หนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้อื่น	10,523	-	10,523	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	9,115	(31,749)	9,186	(29,069)
หนี้สงสัยจะสูญเงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,108	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าเงินลงทุน	27,853	30,389	37,413	33,062
ดอกเบี้ยรับ	(11,574)	(11,303)	(12,736)	(12,599)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(36,893)	(86,734)	(36,882)	(86,734)
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(76,908)	(1,260)	(76,908)	(1,260)
เงินปันผลรับ	(450,496)	(413,841)	(467,837)	(434,760)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิจากภาษี)	(2,770)	(20,433)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	801	761	-	-
ภาษีเงินได้	49,915	20,841	49,506	20,841
	<b>276,289</b>	<b>64,213</b>	<b>311,433</b>	<b>90,232</b>
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้า	232,504	129,254	241,808	132,857
สินค้าคงเหลือ	(80,791)	(21,300)	(105,431)	(54,743)
โครงการก่อสร้างหาริมทรัพย์ระหว่างการพัฒนา	23,637	2,272	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,435	(18,808)	5,993	(18,574)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,239)	(126)	(4,801)	2,590
เจ้าหนี้การค้า	(73,256)	32,827	(78,054)	42,404
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(52,165)	(2,368)	(62,890)	1,294
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	25,909	22,683	26,181	21,746
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	411	(838)	575	(653)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	<b>355,734</b>	<b>207,809</b>	<b>334,814</b>	<b>217,153</b>
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(64,279)	(58,770)	(63,870)	(58,770)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>291,455</b>	<b>149,039</b>	<b>270,944</b>	<b>158,383</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะสั้นกับสถาบันการเงิน	(89,802)	-	(89,802)	-
รับดอกเบี้ย	9,437	12,643	10,600	13,939
เงินปันผลรับ	467,837	434,760	467,837	434,760
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	(93,872)	(147,538)	(80,274)	(147,174)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและพนักงาน	999	73,660	11,400	75,660
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารหนี้ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(398,691)	-	(398,691)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุน	90,140	10,000	90,140	10,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารทุน	(41,100)	(162,543)	(41,100)	(162,543)
เงินสดรับจากการลดทุนเงินลงทุนระยะยาวอื่น	3,389	3,240	3,389	3,240
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	58,166	90,008	58,155	90,008
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>405,194</b>	<b>(84,461)</b>	<b>430,345</b>	<b>(80,801)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
ดอกเบี้ยจ่าย	(805)	(717)	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(320,243)	(334,894)	(320,243)	(334,894)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	4	10,000	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(321,044)</b>	<b>(325,611)</b>	<b>(320,243)</b>	<b>(334,894)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	375,605	(261,033)	381,046	(257,312)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,029	13	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>376,634</b>	<b>(261,020)</b>	<b>381,046</b>	<b>(257,312)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	911,101	1,175,489	875,733	1,160,290
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>1,287,735</b>	<b>914,469</b>	<b>1,256,779</b>	<b>902,978</b>
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	5,710	11,621	5,710	11,621

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 ข้อมูลทั่วไป
- 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
- 3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 4 ลูกหนี้การค้า
- 5 เงินลงทุนเพื่อขาย
- 6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย
- 7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม
- 8 เงินลงทุนระยะยาวอื่น
- 9 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- 10 เจ้าหนี้การค้า
- 11 ส่วนงานดำเนินงาน
- 12 ภาษีเงินได้
- 13 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
- 14 เงินปันผล
- 15 เครื่องมือทางการเงิน
- 16 ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 17 การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 530 ซอยสาธุประดิษฐ์ 58 แขวงบางโพงพาง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนธันวาคม 2521

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในระหว่างงวดได้แก่ บริษัท สหพัฒนา อินเตอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (ถือหุ้นร้อยละ 22.5) และ บริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 9.5) ซึ่งบริษัททั้งสองแห่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค

รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
			30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
				(ร้อยละ)
บริษัท ดับเบิลยู บี อาร์ อี จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ไทย	99.9	99.9
Amis Du Monde SARL	ซื้อขายสินค้า	ฝรั่งเศส	81.9	81.9
Canchana International Co., Ltd.	จัดจำหน่ายสินค้า	ราชอาณาจักร กัมพูชา	60.0	60.0
บริษัท ไหมทอง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้า	ไทย	58.2	58.2

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

### (ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 งบการเงินนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น การอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ยกเว้นแต่กรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าว ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกเหนือจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ข้างต้น สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง *รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า* ซึ่งมีผลบังคับสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ให้หลักการ โดยรวมในการรับรู้รายได้ ทั้งจำนวนที่รับรู้และช่วงเวลาที่ได้รับ โดยรายได้จะรับรู้เมื่อ (หรือ ณ วันที่) กิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้แก่ลูกค้าด้วยมูลค่าของรายได้ที่กิจการคาดว่าจะได้รับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้นำมาใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *สัญญาก่อสร้าง*
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง *รายได้*

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

- การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
- การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

ขณะนี้ผู้บริหารกำลังพิจารณาถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เป็นครั้งแรกต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

(ข) *สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน*

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผย เพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

(ค) *การใช้วิจารณญาณและประมาณการ*

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกัน ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(1) *การวัดมูลค่ายุติธรรม*

กลุ่มบริษัทกำหนดกรอบแนวคิดของการควบคุมเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กรอบแนวคิดนี้รวมถึงกลุ่มผู้ประเมินมูลค่าซึ่งมีความรับผิดชอบโดยรวมต่อการวัดมูลค่ายุติธรรมที่มีนัยสำคัญ รวมถึงการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 และรายงาน โดยตรงต่อผู้บริหารสูงสุดทางด้านการเงิน

กลุ่มผู้ประเมินมูลค่ามีการทบทวนข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ และปรับปรุงการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญอย่างสม่ำเสมอ หากมีการใช้ข้อมูลจากบุคคลที่สามเพื่อวัดมูลค่ายุติธรรม เช่น ราคาจากนายหน้า หรือการตั้งราคา กลุ่มผู้ประเมินได้ประเมินหลักฐานที่ได้มาจากบุคคลที่สามที่สนับสนุนข้อสรุปเกี่ยวกับการวัดมูลค่ารวมถึงการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมว่าเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินอย่างเหมาะสม

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ประเด็นปัญหาของการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญจะถูกรายงานต่อคณะกรรมการตรวจสอบของกลุ่มบริษัท

เมื่อวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กลุ่มบริษัทได้ใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ให้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้มูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทในแต่ละลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้โดยตรง (เช่น ราคาขาย) หรือโดยอ้อม (เช่น ได้มาจากราคา) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่ไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

หากข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมในระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

กลุ่มบริษัทรับรู้การโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกิดการโอนขึ้น

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับข้อสมมติที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ดังต่อไปนี้

- หมายเหตุข้อ 5 เงินลงทุนเพื่อขาย
- หมายเหตุข้อ 15 เครื่องมือทางการเงิน

### 3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทางงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน หรือกลุ่มบริษัทอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเดียวกันกับบุคคลหรือกิจการนั้น การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 6 และ 7 สำหรับความสัมพันธ์กับผู้บริหารสำคัญและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น มีดังนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	-	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	ไทย	10.04	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท ถือหุ้นร้อยละ 22.50 มีผู้ถือหุ้นและมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด	ไทย	9.00	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท ถือหุ้นร้อยละ 9.50 มีผู้ถือหุ้นและมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ไทย	10.19	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 8.50 มีผู้ถือหุ้นและมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ดับเบิ้ลยู บี อาร์ อี จำกัด	ไทย	99.99	เป็นบริษัทย่อย และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
Amis Du Monde SARL	ฝรั่งเศส	81.92	เป็นบริษัทย่อย
Canchana International Co., Ltd.	ราชอาณาจักร กัมพูชา	60.00	เป็นบริษัทย่อย และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไหมทอง จำกัด	ไทย	58.16	เป็นบริษัทย่อย และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
Nanan Cambo Solution Co., Ltd.	ราชอาณาจักร กัมพูชา	49.00	เป็นบริษัทร่วม และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บุญ แคปปิตอลโฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	32.00	เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ซ้อป โกลบอล (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	30.00	เป็นบริษัทร่วม และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลเลทเธอร์ แพชั่น จำกัด	ไทย	28.00	เป็นบริษัทร่วม และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท รักษาความปลอดภัย ไทยซีคอม จำกัด	ไทย	25.50	เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด	ไทย	25.00	เป็นบริษัทร่วม และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เวลด์คลาส เรนท์ อะ คาร์ จำกัด	ไทย	25.00	เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ร่วมอิสสระ ดีเวลอปเมนท์ จำกัด	ไทย	25.00	เป็นบริษัทร่วม และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทเกอร์ คิสทรีบิวชั่น แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	ไทย	19.90	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สหพัฒนเรียลเอสเตท จำกัด	ไทย	19.90	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ไอ ซี ซี จำกัด (มหาชน)	ไทย	19.73	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 0.60 และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์) จำกัด	ไทย	19.58	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แลบบอราทอรีส์ จำกัด	ไทย	19.56	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 1.10 และมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เจนเนอร์รัลกลาส จำกัด	ไทย	19.50	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ดีเอฟ อินเตอร์ จำกัด	ไทย	19.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทย คิวบิก เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	19.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แหลมมบบัง คลังสินค้า จำกัด	ไทย	19.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอช แอนด์ บี อินเตอร์เท็กซ์ จำกัด	ไทย	19.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
International Commercial Coordination (Hong Kong) Ltd.	ฮ่องกง	19.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เพนเอเชียฟูดแวร์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	18.91	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	ไทย	18.56	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ท็อปเทรนด์ แมนูแฟกเจอร์ริง จำกัด	ไทย	18.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สหนา เท็กซ์ไทล์ จำกัด	ไทย	18.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บางกอกโตเกียว ซีออส จำกัด	ไทย	17.31	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เพนแลนด์ จำกัด	ไทย	16.67	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บีเอ็นซี เรียวเอสเตท จำกัด	ไทย	16.67	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เบทเทอร์เวย์ (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	16.48	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอราวัณสิ่งทอ จำกัด	ไทย	16.41	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วิจัยและพัฒนา สหโอซูง่า เอเชีย จำกัด	ไทย	16.33	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ไทยกุลแซ่ จำกัด	ไทย	16.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชิเซโด โพรเฟสชันแนล (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	15.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชูรูสะ (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	15.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	14.61	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เค.คอมเมอร์เชียล แอนด์	ไทย	14.50	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
คอนสตรัคชั่น จำกัด			
บริษัท ราชอาซูริน จำกัด	ไทย	13.59	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยทาเคคะเลซ จำกัด	ไทย	12.76	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แคมป์เอช จำกัด	ไทย	12.50	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ที.ยู.ซี. อีลาสติค จำกัด	ไทย	12.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เทรชเซอร์ ฮิลล์ จำกัด	ไทย	12.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	12.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท โลอ้อน (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	12.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ไทยสปอร์ตการ์เมนต์ จำกัด	ไทย	12.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สห โดคิว คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	12.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยซิกโบ จำกัด	ไทย	11.74	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สห โคเจน (ชลบุรี) จำกัด (มหาชน)	ไทย	11.30	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ธนุลักษณ์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	11.09	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 3.40 และบริษัทมี ผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท คิวพี (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	10.77	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	10.71	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ฟาร์อีสท์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน)	ไทย	10.64	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เท็กซ์ไทล์เพรสทีจ จำกัด (มหาชน)	ไทย	10.43	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไช่ ไอ.ที. เซอร์วิส จำกัด	ไทย	10.00	บริษัทถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท วิทยาลัย จำกัด
บริษัท ไทยทาคายา จำกัด	ไทย	10.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท โทเทิลเวย์อิมเมจ จำกัด	ไทย	10.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท อี.พี.เอฟ. จำกัด	ไทย	10.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท เค.ที. วาย. อินคัสทรี จำกัด	ไทย	9.93	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท แครีไทย จำกัด	ไทย	9.13	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท เฟิสท์ยูไนเต็ดอินดัสตรี จำกัด	ไทย	9.12	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	9.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	ไทย	9.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สห ลอว์สัน จำกัด	ไทย	9.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ทรานสคอสมอส (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	9.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชันร้อยแปด จำกัด	ไทย	8.25	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท จาโนเม (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	8.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทย บุนกะ แพชั่น จำกัด	ไทย	8.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ไทยสเตฟเล็กซ์ จำกัด	ไทย	8.00	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท มอลเทินเอเชีย โพลีเมอร์โปรดักส์ จำกัด	ไทย	7.80	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท เส-นอร์สท โลจิสติกส์ จำกัด	ไทย	7.75	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท บีเอ็นซี แมสซอด จำกัด	ไทย	7.50	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สหผลผลิต จำกัด	ไทย	6.90	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอสอาร์พี นานาไซ จำกัด	ไทย	6.33	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท มอลเทน (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	6.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	ไทย	5.75	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ภัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	ไทย	5.33	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	5.25	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)	ไทย	5.09	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 3.80 และมี ผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยมอนสเตอร์ จำกัด	ไทย	5.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ฮูเวอร์อุตสาหกรรม (ประเทศไทย)	ไทย	4.75	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
จำกัด			
บริษัท ไทยอูรช จำกัด	ไทย	4.17	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เดอะมอลล์ราชสีมา จำกัด	ไทย	4.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ราชสีมาชอปปิงคอมเพล็กซ์ จำกัด	ไทย	4.00	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท เพนส์ มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ คิสทริบิวชั่น จำกัด	ไทย	3.50	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยเน็กซ์ จำกัด	ไทย	3.38	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟุตส์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	1.25	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)	ไทย	0.79	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ศรีราชา เอวิเอชั่น จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เล็ก แอนด์ เบเกอร์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แคน จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท โคราชวัฒนา จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชันแอนด์แซนด์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ปากน้ำโพวัฒนา จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท มหาราชพฤษณ์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วีระ ลอว์ ออฟฟิส จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สุขทรศน์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สหเอเชียแปซิฟิก จำกัด	ไทย	-	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท อินทนิลเชียงใหม่ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท อินเตอร์เซ้าท์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท อีสเทิร์น ไอ.ซี.ซี. จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไลออนเซอร์วิส จำกัด	ไทย	-	บริษัทถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท ไลออน (ประเทศไทย) จำกัด
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิววีดี ฟุตแวร์ จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง/สัญชาติ	บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ไดโอส (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอส.ที. (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	-	กรรมการบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คอมเมอร์เชียล โคออร์ดิเนชั่น จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ซิลเวอร์เรน จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
SSJ PTE. LTD.	สิงคโปร์	-	บริษัทถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท วิทยาลัย จำกัด
บริษัท วิทยาลัย จำกัด	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกันถือหุ้นใน บริษัท
บริษัท มโนรมย์ฟุตแวร์ จำกัด <sup>(1)</sup>	ไทย	-	ผู้ถือหุ้นบางส่วนเป็นสมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของผู้บริหาร
บริษัท ที-เวย์ จำกัด <sup>(2)</sup>	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เทรน ไทม์ เทสต์ จำกัด <sup>(3)</sup>	ไทย	-	บริษัทมีผู้บริหารบางส่วนร่วมกัน

(1) บริษัท มโนรมย์ฟุตแวร์ จำกัด เริ่มมีความสัมพันธ์ในไตรมาส 3 ปี 2560

(2) บริษัท ที-เวย์ จำกัด เริ่มมีความสัมพันธ์ในไตรมาส 1 ปี 2561

(3) บริษัท เทรน ไทม์ เทสต์ จำกัด เริ่มมีความสัมพันธ์ในไตรมาส 1 ปี 2561

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาตลาดหรือราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 1.50 - 6.03 ต่อปี
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น ๆ	ราคาตลาดหรือราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าหรือรับบริการ	ราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน
ซื้อ/ขายสินทรัพย์	ราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	ราคาตลาดหรือราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	ราคาตลาดหรือราคาตามสัญญาที่ได้ตกลงร่วมกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน  
สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>บริษัทย่อย</b>				
ขายสินค้า	-	-	7,691	80
ขายสินทรัพย์	-	-	-	14
รายได้อื่น ๆ	-	-	2,889	1,675
ซื้อสินค้า	-	-	25,969	27,107
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	-	-	33	245
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	15	44
<b>บริษัทร่วม</b>				
ขายสินค้า	3,576	10,224	3,166	10,224
เงินปันผลรับ	12,160	20,919	12,160	20,919
รายได้อื่น ๆ	2,005	2,983	2,005	2,983
ซื้อสินค้า	34,579	46,211	34,579	46,211
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	68	192	68	192
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	707	710	640	590
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ขายสินค้า	85,624	84,160	81,906	82,866
เงินปันผลรับ	252,630	258,042	252,630	258,042
รายได้อื่น ๆ	29,599	28,487	29,599	28,487
ซื้อสินค้า	1,507,588	1,578,263	1,503,080	1,573,754
ซื้อตราสารหนี้	-	399,691	-	399,691
ขายตราสารทุน	3,271	-	3,271	-
ซื้อสินทรัพย์	20,075	15,876	20,061	15,876
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	94,013	105,026	94,012	105,045
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	10,157	11,164	8,807	10,853

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
<b>ผู้บริหารสำคัญ</b>				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	20,604	19,460	18,827	18,772
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,666	1,705	1,632	1,673
<b>รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>	<b>22,270</b>	<b>21,165</b>	<b>20,459</b>	<b>20,445</b>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
<b>บริษัทย่อย</b>				
ขายสินค้า	-	-	13,363	225
ขายสินทรัพย์	-	-	-	14
รายได้อื่น ๆ	-	-	4,590	3,231
ซื้อสินค้า	-	-	50,546	64,265
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	-	-	39	301
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	15	60
<b>บริษัทร่วม</b>				
ขายสินค้า	7,021	21,002	6,611	21,002
เงินปันผลรับ	17,340	20,919	17,340	20,919
รายได้อื่น ๆ	4,150	6,058	4,150	6,058
ซื้อสินค้า	72,929	91,847	72,929	91,847
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	152	324	152	324
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1,346	1,364	1,212	1,223
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ขายสินค้า	157,440	189,072	152,414	185,577
ขายสินทรัพย์	7	-	7	-
เงินปันผลรับ	424,985	374,543	424,985	374,543

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้อื่น ๆ	65,262	52,059	65,157	52,051
ซื้อสินค้า	3,017,636	3,118,386	3,011,248	3,111,296
ซื้อตราสารหนี้	-	399,691	-	399,691
ขายตราสารทุน	3,271	-	3,271	-
ซื้อสินทรัพย์	46,009	41,575	45,990	41,575
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	196,540	201,136	196,537	201,124
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	24,730	27,674	21,338	27,234
<b>ผู้บริหารสำคัญ</b>				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	38,873	43,518	36,410	42,143
ผลประโยชน์ระยะยาว	3,333	3,449	3,264	3,385
<b>รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>	<b>42,206</b>	<b>46,967</b>	<b>39,674</b>	<b>45,528</b>

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
(พันบาท)				
บริษัทย่อย	-	-	15,772	15,098
บริษัทร่วม	985	996	985	996
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	92,609	109,770	92,165	109,701
	<b>93,594</b>	<b>110,766</b>	<b>108,922</b>	<b>125,795</b>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,820)	(6,555)	(6,820)	(6,907)
<b>สุทธิ</b>	<b>86,774</b>	<b>104,211</b>	<b>102,102</b>	<b>118,888</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	1,437	112
บริษัทร่วม	143	162	143	162
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	13,001	23,612	13,001	23,612
<b>รวม</b>	<b>13,144</b>	<b>23,774</b>	<b>14,581</b>	<b>23,886</b>

  

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
บริษัทย่อย	1.50	1.50	-	-	147,190	165,700
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3.98 - 4.37	4.37	30,000	30,000	30,000	30,000
<b>รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>			<b>30,000</b>	<b>30,000</b>	<b>177,190</b>	<b>195,700</b>

  

เงินให้กู้ยืมระยะยาว		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
บริษัทร่วม	6.03	6.03 - 6.27	60,000	60,000	60,000
			<b>60,000</b>	<b>60,000</b>	<b>60,000</b>

  

สรุปเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น		30,000	30,000	177,190	195,700
เงินให้กู้ยืมระยะยาว		60,000	60,000	60,000	60,000
<b>รวมเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>		<b>90,000</b>	<b>90,000</b>	<b>237,190</b>	<b>255,700</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	165,700	174,500
เพิ่มขึ้น	-	-	9,898	-
ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-	(8,108)	-
ลดลง	-	-	(20,300)	(2,000)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>147,190</b>	<b>172,500</b>
<b>บริษัทร่วม</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	75,000	-	75,000
ลดลง	-	(15,000)	-	(15,000)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>-</b>	<b>60,000</b>	<b>-</b>	<b>60,000</b>
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	30,000	90,000	30,000	90,000
ลดลง	-	(60,000)	-	(60,000)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>30,000</b>	<b>30,000</b>	<b>30,000</b>	<b>30,000</b>
<b>รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	30,000	165,000	195,700	339,500
เพิ่มขึ้น	-	-	9,898	-
ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-	(8,108)	-
ลดลง	-	(75,000)	(20,300)	(77,000)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>30,000</b>	<b>90,000</b>	<b>177,190</b>	<b>262,500</b>



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>				
บริษัทร่วม				
ณ วันที่ 1 มกราคม และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>60,000</u>	<u>-</u>	<u>60,000</u>	<u>-</u>
<b>เจ้าหนี้การค้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	12,571	10,621
บริษัทร่วม	21,625	27,490	21,601	27,467
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	<u>1,073,865</u>	<u>1,131,124</u>	<u>1,068,855</u>	<u>1,129,442</u>
<b>รวม</b>	<u><b>1,095,490</b></u>	<u><b>1,158,614</b></u>	<u><b>1,103,027</b></u>	<u><b>1,167,530</b></u>
<b>เจ้าหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	37	49
บริษัทร่วม	763	779	763	779
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	<u>60,497</u>	<u>80,639</u>	<u>60,497</u>	<u>80,639</u>
<b>รวม</b>	<u><b>61,260</b></u>	<u><b>81,418</b></u>	<u><b>61,297</b></u>	<u><b>81,467</b></u>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล ที่เกี่ยวข้องกัน	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
เงินกู้ยืมระยะสั้น บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4.00	4.00	10,000	10,000	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ณ วันที่ 1 มกราคม และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	10,000	10,000	-	-

ภาระผูกพันอื่นๆ	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	(พันบาท)	
ภาระค้ำประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	334,970	333,080

#### สัญญาเช่าพื้นที่ขายและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง

บริษัททำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง บริษัทจ่ายชำระค่าธรรมเนียมเป็นรายเดือนรวมเฉลี่ยเดือนละ 2.28 ล้านบาท สัญญามีระยะเวลา 1 - 27 ปี และจะสิ้นสุดภายในปี 2570

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 4 ลูกหนี้การค้า

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2561	2560	2561	2560
		(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	93,594	110,766	108,922	125,795
บุคคลหรือกิจการอื่นๆ		1,615,813	1,831,143	1,585,417	1,810,352
<b>รวม</b>		<b>1,709,407</b>	<b>1,941,909</b>	<b>1,694,339</b>	<b>1,936,147</b>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(19,987)	(20,838)	(19,431)	(20,728)
<b>สุทธิ</b>		<b>1,689,420</b>	<b>1,921,071</b>	<b>1,674,908</b>	<b>1,915,419</b>
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		(6,453)	(2,305)	(6,899)	(2,305)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		(853)	(11,588)	(1,296)	(11,588)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกค้าหนี้การค้า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
<b>บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	73,046	92,595	80,990	99,038
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 1 เดือน	11,781	9,680	11,781	9,680
1 - 3 เดือน	765	314	765	314
4 - 12 เดือน	1,524	1,849	1,524	1,849
มากกว่า 12 เดือน	6,478	6,328	13,862	14,914
	<b>93,594</b>	<b>110,766</b>	<b>108,922</b>	<b>125,795</b>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,820)	(6,555)	(6,820)	(6,907)
	<b>86,774</b>	<b>104,211</b>	<b>102,102</b>	<b>118,888</b>
<b>บุคคลหรือกิจการอื่นๆ</b>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,495,795	1,713,962	1,483,072	1,693,771
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 1 เดือน	67,823	77,658	66,149	77,658
1 - 3 เดือน	29,941	17,674	14,538	17,668
4 - 12 เดือน	9,708	13,475	9,705	13,473
มากกว่า 12 เดือน	12,546	8,374	11,953	7,782
	<b>1,615,813</b>	<b>1,831,143</b>	<b>1,585,417</b>	<b>1,810,352</b>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(13,167)	(14,283)	(12,611)	(13,821)
	<b>1,602,646</b>	<b>1,816,860</b>	<b>1,572,806</b>	<b>1,796,531</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>1,689,420</b>	<b>1,921,071</b>	<b>1,674,908</b>	<b>1,915,419</b>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 90 วัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 เงินลงทุนเพื่อขาย

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)	
<b>เงินลงทุนเพื่อขาย</b>		
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	<b>8,861,486</b>	<b>9,068,042</b>

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ของตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	หมายเหตุ	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2561	2560
		(พันบาท)	
<b>เงินลงทุนเพื่อขาย</b>			
ณ วันที่ 1 มกราคม		9,068,042	6,586,035
ราคาทุนเงินลงทุนที่จัดประเภทใหม่	8	398,691	-
กำไรจากการโอนเปลี่ยนแปลงตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด ไปเป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	8	201,560	-
ขาย		(6,232)	-
รายการปรับปรุงจากการตีราคา		(800,575)	527,361
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>		<b>8,861,486</b>	<b>7,113,396</b>

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560
	(พันบาท)	
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม	63,825	55,791
ค่าเพื่อการด้อยค่า	-	(2,672)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>63,825</b>	<b>53,119</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และเงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ												
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ				ราคาหุ้น				เงินปันผลรับ				
	30 มิถุนายน 2561		31 ธันวาคม 2560		30 มิถุนายน 2561		31 ธันวาคม 2560		30 มิถุนายน 2561		31 ธันวาคม 2560		
	(ร้อยละ)				(พันบาท)								
<b>บริษัทย่อย</b>													
บริษัท ดับเบิลยู บี อาร์ อี จำกัด	พัฒนา	99.9	99.9	50,000	50,000	49,999	49,999	-	-	49,999	49,999	-	-
Amis Du Monde SARL	ซื้อขายสินค้า	81.9	81.9	52,785	52,785	40,957	40,957	(40,957)	(40,957)	-	-	-	-
Canchana International Co., Ltd.	จัดจำหน่ายสินค้า	60.0	60.0	16,300	16,300	13,826	13,826	-	-	13,826	13,826	-	-
บริษัท ไหมทอง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป	58.2	58.2	111,250	111,250	80,101	80,101	(80,101)	(80,101)	-	-	-	-
<b>รวม</b>						<b>184,883</b>	<b>184,883</b>	<b>(121,058)</b>	<b>(121,058)</b>	<b>63,825</b>	<b>63,825</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

บริษัทย่อยทั้งหมดดำเนินธุรกิจในประเทศไทย ยกเว้น Amis Du Monde SARL ซึ่งดำเนินธุรกิจในประเทศฝรั่งเศส และ Canchana International Co., Ltd. ซึ่งดำเนินธุรกิจในราชอาณาจักรกัมพูชา

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนในตลาด ดังนั้น จึงไม่มีราคาเปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
<b>บริษัทร่วม</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	826,906	695,811	635,736	585,117
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,770	20,433	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลง				
ของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	94	(1,131)	-	-
เงินปันผล	(17,340)	(20,919)	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-	(9,561)	-
ซื้อ/ลงทุนเพิ่ม	-	71,875	-	71,875
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>	<b>812,430</b>	<b>766,069</b>	<b>626,175</b>	<b>656,992</b>

การซื้อและจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

การซื้อ/ลงทุนเพิ่ม

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2560 บริษัทลงทุนเพิ่มในบริษัท ร่วมอิสสระ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เป็นจำนวนเงิน 16.88 ล้านบาท (จำนวนหุ้น 0.675 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท) จากการที่บริษัทร่วมดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนงวดที่ 2 เพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเท่าเดิม

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 บริษัทลงทุนเพิ่มในบริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด เป็นจำนวนเงิน 22.00 ล้านบาท (จำนวนหุ้น 0.550 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท) จากการที่บริษัทร่วมดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเท่าเดิม

เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2560 บริษัทลงทุนเพิ่มในบริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด เป็นจำนวนเงิน 33.00 ล้านบาท (จำนวนหุ้น 0.550 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท) จากการที่บริษัทร่วมดังกล่าวเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนส่วนที่เหลือทั้งหมดจำนวนร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเท่าเดิม

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และเงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่กิจการจัดตั้ง	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่			
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 มิถุนายน 2560		
		(ร้อยละ)				(พันบาท)											
<b>บริษัทร่วม</b>																	
Nanan Cambo Solution Co., Ltd.	ลงทุนในราชอาณาจักร	อสังหาริมทรัพย์	กัมพูชา	49.00	49.00	12,960	12,960	6,475	6,475	-	-	6,475	6,475	6,397	6,289	-	-
บริษัท บุญ แคปิตอล โฮลดิ้ง จำกัด	ลงทุน	ไทย		32.00	32.00	343,000	343,000	109,760	109,760	-	-	109,760	109,760	110,519	109,777	-	-
บริษัท ซ้อป โกลบอล (ประเทศไทย) จำกัด	ทีวี ซ้อปปี้ง	ไทย		30.00	30.00	630,000	630,000	189,000	189,000	(156,452)	(146,891)	32,548	42,109	32,549	42,111	-	-
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ เลทเธอร์ แฟชั่น จำกัด	รองเท้าหนัง	ไทย		28.00	28.00	50,000	50,000	21,728	21,728	-	-	21,728	21,728	40,838	40,979	1,050	1,400
บริษัท รักษาความปลอดภัย ไทยซีคอม จำกัด	จำหน่าย ให้เช่า อุปกรณ์สัญญาณเตือนภัยและให้บริการรักษาความปลอดภัย	ไทย		25.50	25.50	378,934	378,934	196,983	196,983	-	-	196,983	196,983	232,135	232,933	11,110	18,521
บริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์	ไทย		25.00	25.00	300,000	300,000	74,999	74,999	-	-	74,999	74,999	204,812	199,445	-	-
บริษัท เวลด์คลาส เหนท์ อะ คาร์ จำกัด	เช่ารถ	ไทย		25.00	25.00	380,000	380,000	93,682	93,682	-	-	93,682	93,682	105,650	112,939	5,180	998
บริษัท ร่วมอิสสระ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	โรงแรม	ไทย		25.00	25.00	360,000	360,000	90,000	90,000	-	-	90,000	90,000	79,530	82,433	-	-
<b>รวม</b>								<b>782,627</b>	<b>782,627</b>	<b>(156,452)</b>	<b>(146,891)</b>	<b>626,175</b>	<b>635,736</b>	<b>812,430</b>	<b>826,906</b>	<b>17,340</b>	<b>20,919</b>

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาเปิดเผยต่อสาธารณชน



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 8 เงินลงทุนระยะยาวอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
<b>เงินลงทุนระยะยาวอื่น</b>				
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	2,313,163	2,282,452	2,306,863	2,276,152
ตราสารหนี้อื่นที่จะถือจนครบกำหนด	20,000	418,691	20,000	418,691
	<b>2,333,163</b>	<b>2,701,143</b>	<b>2,326,863</b>	<b>2,694,843</b>
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(467,939)	(440,086)	(462,728)	(434,875)
<b>สุทธิ</b>	<b>1,865,224</b>	<b>2,261,057</b>	<b>1,864,135</b>	<b>2,259,968</b>

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2560 บริษัทลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าว จำนวนหุ้น 0.398 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 1,000 บาท เป็นจำนวนเงิน 398.69 ล้านบาท และจะครบกำหนดไถ่ถอนในปี พ.ศ.2567

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้ใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้ของบริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) โดยมีอัตราส่วนการแปลงสภาพหุ้นกู้ 1 หุ้นต่อหุ้นสามัญ 22.22 หุ้น โดยราคาแปลงสภาพหุ้นละ 45 บาท บริษัทมีหุ้นสามัญที่ได้จากการแปลงสภาพ 8.86 ล้านหุ้น โดยใช้ราคาตลาดของหุ้นสามัญ ณ วันที่ใช้สิทธิแปลงสภาพ ราคาหุ้นละ 67.75 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 600.25 ล้านบาท โดยเกิดผลต่างจากการแปลงสภาพเป็นจำนวน 201.56 ล้านบาท บันทึกไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการที่บริษัทเปลี่ยนประเภทเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 9 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	743,169	726,942	743,169	726,942
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,342,163)	(1,461,393)	(1,339,781)	(1,459,011)
<b>สุทธิ</b>	<b>(598,994)</b>	<b>(734,451)</b>	<b>(596,612)</b>	<b>(732,069)</b>

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	งบการเงินรวม		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
		บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ใน		
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
		(พันบาท)		
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,485	1,845	-	7,330
สินค้าคงเหลือ	13,120	1,837	-	14,957
กำไรขั้นต้นของค่าเผื่อสินค้ารับคืน	475,129	10,003	-	485,132
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	92,658	4,821	-	97,479
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,941	(4,908)	-	6,033
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	107,461	2,629	-	110,090
<b>รวม</b>	<b>726,942</b>	<b>16,227</b>	<b>-</b>	<b>743,169</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินรวม		ณ วันที่
		บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ใน		
	1 มกราคม	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	30 มิถุนายน
	2561	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	2561
		(พันบาท)		
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(1,451,069)	-	160,115	(1,290,954)
กำไรจากการโอนเปลี่ยนตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนดไปเป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	(40,312)	(40,312)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(8,491)	(573)	-	(9,064)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,833)	-	-	(1,833)
<b>รวม</b>	<b>(1,461,393)</b>	<b>(573)</b>	<b>119,803</b>	<b>(1,342,163)</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>(734,451)</b>	<b>15,654</b>	<b>119,803</b>	<b>(598,994)</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	งบการเงินเฉพาะกิจการ บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ใน		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
		(พันบาท)		
<b>สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,485	1,845	-	7,330
สินค้าคงเหลือ	13,120	1,837	-	14,957
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	475,129	10,003	-	485,132
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	92,658	4,821	-	97,479
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,941	(4,908)	-	6,033
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	107,461	2,629	-	110,090
<b>รวม</b>	<b>726,942</b>	<b>16,227</b>	<b>-</b>	<b>743,169</b>
<b>หนี้สินภายใต้การควบคุม</b>				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(1,451,069)	-	160,115	(1,290,954)
กำไรจากการโอนเปลี่ยนแปลงตราสารหนี้ที่จะถือ จนครบกำหนดไปเป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	(40,312)	(40,312)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,942)	(573)	-	(8,515)
<b>รวม</b>	<b>(1,459,011)</b>	<b>(573)</b>	<b>119,803</b>	<b>(1,339,781)</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>(732,069)</b>	<b>15,654</b>	<b>119,803</b>	<b>(596,612)</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินรวม		ณ วันที่
		บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ใน		
	1 มกราคม	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	30 มิถุนายน
	2560	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	2560
		(พันบาท)		
<b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,246	(4,442)	-	4,804
สินค้าคงเหลือ	16,136	(5,814)	-	10,322
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	468,465	22,097	-	490,562
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	86,254	3,353	-	89,607
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	26,197	(8,404)	-	17,793
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	98,665	4,349	-	103,014
<b>รวม</b>	<b>727,111</b>	<b>11,139</b>	<b>-</b>	<b>738,250</b>
<b>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</b>				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(950,339)	-	(105,472)	(1,055,811)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,344)	(573)	-	(7,917)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,833)	-	-	(1,833)
<b>รวม</b>	<b>(959,516)</b>	<b>(573)</b>	<b>(105,472)</b>	<b>(1,065,561)</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>(232,405)</b>	<b>10,566</b>	<b>(105,472)</b>	<b>(327,311)</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่
		บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ใน		
	1 มกราคม	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	31 มิถุนายน
	2560	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	2560
		(พันบาท)		
<b>สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,246	(4,442)	-	4,804
สินค้าคงเหลือ	16,136	(5,814)	-	10,322
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	468,465	22,097	-	490,562
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	86,254	3,353	-	89,607
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	26,197	(8,404)	-	17,793
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	98,665	4,349	-	103,014
<b>รวม</b>	<b>727,111</b>	<b>11,139</b>	<b>-</b>	<b>738,250</b>
<b>หนี้สินภายใต้การควบคุม</b>				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(950,339)	-	(105,472)	(1,055,811)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,796)	(573)	-	(7,369)
<b>รวม</b>	<b>(957,135)</b>	<b>(573)</b>	<b>(105,472)</b>	<b>(1,063,180)</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>(230,024)</b>	<b>10,566</b>	<b>(105,472)</b>	<b>(324,930)</b>

ในไตรมาส 2 ปี 2561 บริษัท ไหมทอง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทมีกำไรทางภาษีจำนวน 2.26 ล้านบาท และมีผลขาดทุนสะสมสุทธิจำนวน 63.97 ล้านบาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 : ขาดทุนสะสมสุทธิจำนวน 53.77 ล้านบาท) กลุ่มบริษัทยังมีได้รับรู้รายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภายใต้การควบคุม เนื่องจากผู้บริหารได้พิจารณาเกี่ยวกับการใช้ประโยชน์จากการขาดทุนสะสมที่จะสิ้นสุดในปี 2562 - 2565 โดยเห็นว่ายังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่า บริษัท ไหมทอง จำกัดจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีดังกล่าว

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 10 เจ้าหนี้การค้า

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
				(พันบาท)
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 3	1,095,490	1,158,614	1,103,027	1,167,530
บุคคลหรือกิจการอื่นๆ	142,704	152,836	92,990	106,541
<b>รวม</b>	<b>1,238,194</b>	<b>1,311,450</b>	<b>1,196,017</b>	<b>1,274,071</b>

## 11 ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัท ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงานหลัก คือ เครื่องสำอางและเครื่องหอม เครื่องแต่งกายสุภาพสตรี เครื่องแต่งกายสุภาพบุรุษ บริษัทประเมินกำไรจากการดำเนินงาน โดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรจากการดำเนินงานในงบการเงิน บริษัทไม่ได้รายงานสินทรัพย์และหนี้สินแต่ละส่วนงานที่รายงาน เนื่องจากผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจ ในอุตสาหกรรมเดียวกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงาน

	เครื่องสำอาง		เครื่องแต่งกาย		เครื่องแต่งกาย		รวมส่วนงานที่		อื่นๆ		ตัดรายการบัญชี		รวม	
	และเครื่องหอม		สุภาพสตรี		สุภาพบุรุษ		รายงาน		ระหว่างกัน					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายสินค้า	279	314	1,163	1,193	738	765	2,180	2,272	848	821	(34)	(28)	2,994	3,065
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	20	19	131	121	80	50	231	190	36	(4)	3	(13)	270	173
รายได้อื่น													362	433
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(252)	(304)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													(1)	8
กำไรก่อนภาษีเงินได้													379	310



บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	เครื่องสำอาง		เครื่องแต่งกาย		เครื่องแต่งกาย		รวมส่วนงานที่		อื่นๆ		ตัดรายการบัญชี		รวม		
	และเครื่องหอม		สุภาพสตรี		สุภาพบุรุษ		รายงาน				ระหว่างกัน				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	
	(ล้านบาท)														
รายได้จากการขายสินค้า	558	634	2,302	2,254	1,539	1,552	4,399	4,440	1,716	1,688	(64)	(65)	6,051	6,063	
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	37	67	267	234	183	135	487	436	71	27	(35)	(23)	523	440	
รายได้อื่น														667	605
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน														(504)	(564)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม														3	20
กำไรก่อนภาษีเงินได้														689	501

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเป็นส่วนใหญ่ โดยมีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่ไม่เป็นสาระสำคัญ และกลุ่มบริษัท ไม่มีลูกค้าที่เป็นลูกค้ารายใหญ่ของกลุ่มบริษัท

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 12 ภาษีเงินได้

การรับรู้ภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับ การประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 คือ ร้อยละ 7.24 และ 6.80 (30 มิถุนายน 2560 คือ ร้อยละ 4.16 และ 3.96) การเปลี่ยนแปลงในอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงมีสาเหตุหลักจากรายได้เงินปันผลที่ได้รับยกเว้นและค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษีบางรายการ

## 13 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	361,319	305,556	369,075	345,814
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	290,634	290,634	290,634	290,634
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.24	1.05	1.27	1.19
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	638,885	478,710	677,862	505,722
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	290,634	290,634	290,634	290,634
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.20	1.65	2.33	1.74

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 14 เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.10 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 319.70 ล้านบาท และอนุมัติจัดสรรเงินสำรองทั่วไปในอัตราร้อยละ 10 ของกำไรสำหรับปี 2560 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 79.84 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 22 พฤษภาคม 2561

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.15 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 334.23 ล้านบาท และอนุมัติจัดสรรเงินสำรองทั่วไปในอัตราร้อยละ 10 ของกำไรสำหรับปี 2559 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 82.60 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 23 พฤษภาคม 2560

#### 15 เครื่องมือทางการเงิน

##### มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินรวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินรวมถึงมูลค่าตามบัญชีในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้

	มูลค่าตามบัญชี	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
(ล้านบาท)					
<b>30 มิถุนายน 2561</b>					
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย</b>					
<b>มูลค่ายุติธรรม</b>					
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	8,861	8,861	-	-	8,861

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่าตามบัญชี	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่า</b>					
<b>ด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>					
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	20	-	21	-	21
<b>31 ธันวาคม 2560</b>					
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย</b>					
<b>มูลค่ายุติธรรม</b>					
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	9,068	9,068	-	-	9,068
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่า</b>					
<b>ด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>					
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	419	-	631	-	631
<b>การวัดมูลค่ายุติธรรม</b>					

#### เทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญ

ตารางดังต่อไปนี้แสดงเทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ของเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ขั้นตอนการประเมินมูลค่าได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 2 (ค)(1)

#### ประเภท

ตราสารหนี้ภาคเอกชน

#### เทคนิคการประเมินมูลค่า

เทคนิคการเปรียบเทียบราคาตลาด ประเมินมูลค่ายุติธรรมโดยพิจารณาถึง ราคาเสนอซื้อขายในปัจจุบันหรือราคาเสนอซื้อขายล่าสุดสำหรับหลักทรัพย์ที่คล้ายคลึงกันในตลาดที่ไม่มีสภาพคล่อง

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
<b>จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้</b>				
<b>สัญญาเช่าดำเนินงาน</b>				
ภายในหนึ่งปี	56,337	29,227	55,303	27,397
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	19,266	20,736	19,017	20,599
หลังจากห้าปี	480	3,784	480	3,784
<b>รวม</b>	<b>76,083</b>	<b>53,747</b>	<b>74,800</b>	<b>51,780</b>

**สัญญาเช่าพื้นที่ขายและสัญญาบริการที่ไม่เกี่ยวข้อง**

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการที่ไม่เกี่ยวข้องกับบริษัทในประเทศหลายแห่ง กลุ่มบริษัทจ่ายชำระค่าธรรมเนียมเป็นรายเดือนเป็นจำนวนระหว่าง 354 - 852,500 บาท สัญญามีระยะเวลา 1 - 29 ปี และจะสิ้นสุดภายในปี 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(พันบาท)			
<b>ภาระผูกพันอื่น ๆ</b>				
เลตเตอร์ออฟเครดิตสำหรับซื้อสินค้าที่ยังไม่ได้ใช้	245,000	245,000	223,000	223,000
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	29,268	32,464	23,749	24,112
สัญญาว่าจ้างงานบริการและค่าที่ปรึกษา	24	324	-	300
สัญญาเกี่ยวกับการพัฒนาและก่อสร้างโครงการ	-	40,986	-	-
<b>รวม</b>	<b>274,292</b>	<b>318,774</b>	<b>246,749</b>	<b>247,412</b>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

17 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลปี 2561 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลปี 2561

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภท ใหม่	จัดประเภท ใหม่	หลังจัด ประเภท ใหม่	ก่อนจัด ประเภท ใหม่	จัดประเภท ใหม่	หลังจัด ประเภท ใหม่
	(พันบาท)					
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>						
<b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560</b>						
ลูกหนี้การค้า	1,914,376	6,695	1,921,071	1,908,724	6,695	1,915,419
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	145,275	(6,695)	138,580	137,357	(6,695)	130,662
		-			-	

การจัดประเภทรายการใหม่นี้เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของบริษัทมากกว่า